

Joanna Naranowicz z prestiżowym wyróżnieniem im. Jerzego Bonieckiego

Fakty i opinie Piła

naszemiasto 

Agnieszka Świdarska
16 maja 2019

Joanna Naranowicz otrzymała wyróżnienie Fundacji POLCUL za swoje zaangażowanie w ruchu kultury i budowę społeczeństwa obywatelskiego w Polsce.

Za wieloletnie i niezwykle skuteczne propagowanie pluralizmu i tolerancji, walkę z uprzedzeniami etnicznymi i religijnymi, oraz działalność w Stowarzyszeniu „Nigdy Więcej” - tak Dyrekcja Fundacji POLCUL uzasadniła swój wybór.

Joanna Naranowicz, znana w Pile promotorka i organizatorka sceny alternatywnej, wolontariuszka i działaczka, dzięki której na Pol'and'Rock od samego początku jest obecne stowarzyszenie Nigdy Więcej, otrzymała wyróżnienie im. Jerzego Bonieckiego, twórcy i fundatora Polculu.

Polcul powstał na początku 1980 roku w Australii, z inicjatywy Jerzego Bonieckiego, przemysłowca z Sydney i społecznika.

- Fundacja postawiła sobie wtedy za cel popieranie niezależnych i prodemokratycznych społecznych inicjatyw, szczególnie wydawnictw wolnych od komunistycznej cenzury. Poparcie to wyrażała w formie indywidualnych nagród pieniężnych, przemycających do kraju i rozdzielanych wśród osób zaangażowanych w działania na rzecz demokracji, publicystów i kolporterów „drugiego obiegu” - można przeczytać na stronie Fundacji.

Dziś Polcul promuje społecznikostwo. Wyróżnienia trafiają także w ręce osób zaangażowanych w budowanie tolerancji i demokracji w krajach ościennych.

- Chodzi nam o to, by nagrody Polculu nie tylko wspierały społeczeństwo obywatelskie w Polsce, ale także podkreślały międzynarodowy wymiar i znaczenie prodemokratycznych inicjatyw. Kieruje nami przeświadczenie, że skuteczne budowanie zrębów społeczeństwa obywatelskiego wymaga współpracy z sąsiadami, a tym samym przewycięzania nawarstwionych przez pokolenia antagonizmów i nieufności - podkreśla Fundacja.

W czasie 38 lat działalności Polcul nagrodził około 1500 działaczy demokratycznych i społeczników. Wśród laureatów byli m.in. Zbigniew Herbert, Anka Kowalska, Jacek Kuroń, Jan Józef Lipski, Jan Lityński i Tadeusz Mazowiecki.

<http://pila.naszemiasto.pl/arttykul/joanna-naranowicz-z-prestizowym-wyroznieniem-im-gerzego,5124343,art,t,id,tm.html>